平成 30年度 政府業務継続に関する評価等有識者会議（第３回）

議事概要

１． 会議の概要

日 時：平成３１年１月１７日（木）１５:００～１６:００

場 所：中央合同調査第８号館４階 416会議室

出席者：宇都宮委員、大林委員（座長）、指田委員、野口委員、

野田委員、丸谷委員

 海堀政策統括官、中井参事官、門脇企画官、前川参事官補佐 他

２． 議事概要

（１）省庁業務継続計画に係る評価等の中間とりまとめ

〇災害時における関係機関との連携のためには、平時より連携先の洗い出しや通信手段の

確認を進めておくことが望ましい。

（２）省庁業務継続計画の評価方法について

〇業務継続に関する教育については人事異動の直後に実施することが望ましい。

（３）立川訓練のふりかえり

〇通信環境の整備後に具体的な活用方法が確認できたことは有効であった。

以 上